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Valmistelu Ympäristöpäällikkö Risto Pöykiö 

 
Asiassa on kyse Metsä Fibre Oy:n (jäljempänä myös ”yhtiö”) Kemin 
vanhan, toimintansa lopettaneen, sellutehtaan ympäristölupapäätöksessä 
määrätystä Vähähaaran ala-altaan kunnostamisvelvoitteesta ja siihen 
liittyvästä kunnostamissuunnitelmasta. 
 
Metsä Fibre Oy:n Kemin vanhan sellutehtaan ympäristölupapäätöksen nro 
64/2019 lupamääräyksen 9 mukaisesti luvan saajan on 31.12.2027 
mennessä poistettava pääosa Vähähaaran ala-altaan pohjaan 
laskeutuneesta lietteestä. Yksityiskohtainen suunnitelma toimenpiteiden 
toteuttamisesta, niiden aikaisten päästöjen rajoittamisesta, aikataulusta ja 
lietteiden käsittelystä on toimitettava Pohjois-Suomen aluehallintovirastolle 
(jäljempänä myös ”aluehallintovirasto” ja ”AVI”) hakemuksena 31.3.2020 
mennessä. Määräpäivää on muutettu ympäristölupapäätöksellä nro 
22/2023 siten, että hakemus on toimitettava 31.12.2023 mennessä. 
 
Vähähaaran ala-allas sijaitsee Metsä Fibre Oy:n tehdasalueella ja tehtaan 
omistamalla kiinteistöllä 240-28-2801-5, Kemin biotuotetehtaan alueen 
eteläosassa. 
 
Liete on muodostunut altaaseen vanhan sellutehtaan jäteveden-
puhdistusprosessin jälkeen johdettaessa puhdistetut jätevedet altaaseen 
ennen niiden johtamista Perämereen. 
 
Metsä Fibre Oy toimitti 29.12.2023 AVI:lle ympäristölupapäätöksessä nro 
64/2019 edellytetyn suunnitelman Vähähaaran ala-altaan 
kunnostamisesta. 
 
Hakemuksen mukaisesti yhtiö suunnittelee rakentavansa uuden 
biotuotetehtaan käyttöön varasto- ja käsittelykentän ja hyödyntävänsä 
ruopattavat lietteet rakentamisessa tuhkalla stabiloituna. Kenttä sijoittuisi 
vanhan sellutehtaan jätevesilaitoksen altaiden paikalle. Lupaa on haettu 
altaissa olevien lietteiden jättämiseen paikoilleen ja hyödyntämiseen.  
 
Lisäksi on haettu lupaa käyttää betonimurskaa ja ylijäämämaita osana 
rakentamista. 
 
Aluehallintovirasto on valituksenalaisella päätöksellään (Pohjois-Suomen 
aluehallintovirasto, 27.6.2025, Nro 93/2025, Dnro PSAVI/16185/2023) 
hylännyt yhtiön hakemuksen koskien Vähähaaran ala-altaan ruoppausta ja 
ruoppausmassojen sekä muiden jätteiden käyttöä maarakentamisessa. 
Aluehallintovirasto on hylännyt hakemuksen ruoppauksen määräajan 
pidentämisestä. Hakemussuunnitelman toimittamiselle asetettua 
määräaikaa on pidennetty 31.5.2026 saakka. 
 
Metsä Fibre Oy on jättänyt Vaasan Hallinto-oikeudelle kyseistä 
ympäristölupaa koskevan valituksen.  
 
Liitteenä on Metsä Fibre Oy:n valitus liitteineen.  



Liitteenä on Vaasan Hallinto-oikeuden Kemin kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomaiselle (Lupajaosto) ja Kemin kaupungille 
(kaupunginhallitus) lähettämä vastinepyyntö, jolla hallinto-oikeus varaa 
edellä mainituille tahoille mahdollisuuden vastineen antoon viimeistään 
9.1.2026 mennessä.  
 
Kokousaikatauluista johtuen Kemin kaupunki (kaupunginhallitus) on saanut 
lisäaikaa mahdollisen vastineen antoon 26.1.2026 saakka.  
 
Mahdollinen vastine pyydetään toimittamaan ensisijaisesti sähköisenä 
(vaasa.hao@oikeus.fi) tai toissijaisesti postitse.  
 
Vastineessa pyydetään ilmoittamaan asian diaarinumero 1042/2025.   
 

Esittelijä Ympäristöpäällikkö Risto Pöykiö  
 

Päätösehdotus Kemin kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisena toimiva Lupajaosto 
toteaa Vaasan Hallinto-oikeudelle, että se ei anna vastinetta valitukseen.  
 
Lupajaosto esittää edelleen kaupunginhallitukselle, että Kemin kaupunki ei 
anna asiaan vastinetta.  
 
Pöytäkirja tarkastetaan tämän pykälän osalta kokouksessa. 
 
Muuta huomioitavaa:  
 
Vaasan Hallinto-oikeutta pyydetään huomioimaan, että Kemin kaupunki 
(kaupunginhallitus) käsittelee tätä asiaa vasta 13.01.2026 pidettävässä 
kokouksessa. Kemin kaupungin (kaupunginhallituksen) lausunto 
toimitetaan Vaasan Hallinto-oikeudelle pöytäkirjan tarkistamisen jälkeen 
26.01.2026 mennessä. 
 

Päätös    
 
 


